
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

15 июля 2023 г.  №74/3-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Щукина Алексея Павловича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 7 Региональным отделением политической 
партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 
 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Щукина Алексея 

Павловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Щукина Алексея Павловича, 31 мая 1978 года 

рождения, образование среднее профессиональное, бригадира СПК им.Кирова 

Белокатайского района Республики Башкортостан, проживающего в 

д.Сосновый Лог Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7. 

Дата и время регистрации 15 июля 2023 года в 09 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Щукину Алексею Павловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

15 июля 2023 г.  №74/4-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Сабировой Гульсиры Ямалетдиновны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 Региональным отделением политической 
партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 
 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сабировой Гульсиры 

Ямалетдиновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Сабирову Гульсиру Ямалетдиновну, 2 января 1958 

года рождения, образование среднее, пенсионерку, проживающую в 

д.Верхний Искуш Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1. 

Дата и время регистрации 15 июля 2023 года в 09 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сабировой Гульсире 

Ямалетдиновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 


